



IPN BU 2972/33

DOCUMENT CREATOR

Fond/Collection:

[Główna Komisja Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu - Instytut Pamięci Narodowej 1991-1999](#)

Subfonds:

[Główna Komisja Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu - Instytut Pamięci Narodowej 1991-1999](#)

Series:

[Fotografie \(zbiory Głównej Komisji - albumy\)](#)

Subseries:

[Albumy niemieckie - wytworzone instytucjonalnie \(1933-1945\)](#)

RECORD IDENTIFICATION

IPN reference number: IPN BU 2972/33

Former reference numbers: GK 166/203, Z.203

Historical reference numbers:

FILE DESCRIPTION

Title:

Lösung der Judenfrage im Distrikt Galizien [Rozwiązanie kwestii żydowskiej w dystrykcie Galicja]

Abstract:

Album zwyczajowo zwany „Raportem Katzmanna” sporządzony został przez dowódcę SS i policji w dystrykcie Galicja SS-Gruppenführera i gen. por. policji Friedricha Katzmanna dla SS-Obergruppenführera Friedricha Wilhelma Krügera, wyższego dowódcy SS i policji w GG. Jest on sprawozdaniem mającym charakter oficjalnego dokumentu zawierającego relację z wykonania powierzonych zadań - rozwiązania kwestii żydowskiej w Galicji. Autor dla uzasadnienia eksterminacji Żydów w Galicji powiela wiele elementów typowych dla niemieckiej propagandy antyżydowskiej, przedstawia rzekome zagrożenia, jakie stwarzali Żydzi dla Rzeszy, trudności, jakie napotkał w „rozwiązaniu kwestii żydowskiej” i podkreśla zasługi własne, policji i SS w ich rozwiązaniu oraz wywozie ludności żydowskiej. Raport dzieli się na kilka części. W pierwszej SS-Gruppenführer Katzmann przedstawia hitlerowską wersję historii Żydów w Galicji przed wkroczeniem tam wojsk niemieckich oraz kolejne kroki podjęte przez administrację niemiecką przeciwko Żydom: nakaz noszenia opasek, stworzenie obozów pracy przymusowej, rejestrację w urzędach pracy, przesiedlenie do dzielnicy zamkniętej. Następnie zwraca uwagę, że władze cywilne nie potrafiły zapobiec niebezpieczeństwom, które według niego stwarzali Żydzi (np. możliwości wybuchu epidemii tyfusu, uchylaniu się Żydów od pracy). Podkreśla, że tym zagrożeniom zapobiegły dopiero działania władz policyjnych i że z Galicji wysiedlono lub przesiedlono 254 989 Żydów do momentu ponownego poruszenia przez Krügera kwestii żydowskiej w rozkazie z 10 listopada 1942 r. Następna część zawiera informację, że do dnia 27 czerwca 1943 r. wysiedlono 434 329 Żydów i Galicja jest „wolna od Żydów” (Judenfrei). Podaje listę obozów pracy, w których nadal pozostają Żydzi, a także wykaz majątku zrabowanego Żydom z wyliczeniem kwot uzyskanych z ich pracy przymusowej. Ostatnia część poświęcona jest opisowi z przebiegu akcji wysiedleńczej oraz jej podsumowaniu. Opisy dokumentowane są fotografiami, zarządzeniami, mapą terenu. Raport

sporządzono w dwóch egzemplarzach, z czego jeden został przesłany do SS-Obergruppenführera Krügera pismem datowanym na 30 czerwca 1943 r. Album zawiera 153 fotografie oraz 11 fotokopii dokumentów (odbitki pozytywowe czarno-białe) o rozmiarach od 52×72 do 207×257 mm. Pod fotografiami podpisy wykonane na maszynie do pisania, obok fotografii ręcznie wpisane ołówkiem numery inwentarzowe. Na pierwszej karcie albumu pieczętka: 1) „SHAEF DOCUMENT SECTION” z logo i dopisanym odręcznie numerem 3150; 2) „INTERNATIONAL MILITARY TRIBUNAL / NURNBERG, GERMANY / USA Exhibit 277 / Field Du 13,1945” (?) (słowa: „USA”, „277”, i „Field Du 13,1945” (?) dopisane odręcznie); 3) „Archiwum/Główniej Komisji Badania/Zbrodni Niem. w Polsce/Dok N.” z odręcznym dopiskiem: „60 x V / L-18” (pieczętka przekreślona); 4) „Archiwum/Główniej Komisji Badania/Zbrodni Niem. w Polsce/Dok N.” z odręcznymi dopiskami: „203z/L-18” i „Inw. Nr. 194” oraz 5) pieczętkę z numerem karty „A 089871”. Raport zawiera karty zapisane na maszynie po jednej stronie (1 zapisana dwustronnie), karty z naklejonymi po jednej stronie fotografiami, karty z naklejonymi dokumentami oryginalnymi, karty z naklejonymi po jednej stronie fotokopiami dokumentów, karty z oryginalnym dokumentem oraz 2 kart luzem: 1) pismo Freda Niebergala i Freda E. Herza z 10 czerwca 1948 r. do Bernarda Achta (kartka papieru maszynowego o rozmiarach 202×266 mm), 2) pismo Fritza Katzmanna z 30 czerwca 1943 r. do Friedricha Wilhelma Krügera. Na kartach pieczętka „Archiwum/Główniej Komisji Badania/Zbrodni Niem. w Polsce/Dok N.” z odręcznymi dopiskami. Tematy zdjęć: Wizyta Himmlera w obozie w Lackich Wielkich 9 sierpnia 1942 r.; Wizyta Friedricha Krügera na budowie drogi „Południe”; Obozy pracy przymusowej Żydów: różne, Jaktorów, izba chorych w Lackich Wielkich, Stupki; Wyszędlenie wsi żydowskiej; Praca przymusowa: w kamieniołomach koło Tarnopola, przy budowie dróg; Mapa dystryktu Galicja z zaznaczonymi skupiskami Żydów; Zniszczone budynki w getcie w Rawie Ruskiej; Portrety Żydów; Młody żydowski mężczyzna przebrany za kobietę, zmuszony do rozebrania się; Cmentarz żydowski; Broń i amunicja; Schrony i kryjówki żydowskie; Narzędzia służące do włamań; Targ w lwowskim getcie.

DATES

Starting date: 1942

Closing date: 1943

MATERIAL DESCRIPTION

The media type: Dokumentacja aktowa, Fotografia, Fotokopia dokumentacji aktowej

Number of volumes: 1

Number of pages: 90

PLACE OF STORAGE

Archive branch:

[Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie](#)